86b

spectus & pater in amore Regni perfusus, unde nobis victus restat sine dubio certus, de victuque dominus dixit, ‘beatus qui manducabit panem in Regno Dei.’ Ego Eadred Rex divina gratia totius Albionis monarchus, & primicerius, Christo Regi meo in throno Regni perennis perpetualiter sub= thronizato, & concessis mihi ab eodem labilium gazis rerum accepti tirocinii, quarto mei terre= stris Regni anno ad templum suo incomprehen= sibili dedicatum numini in urbe Doroberniæ, Odone archiepiscopo metropolitanam cathedram præsi= dente, & Regni cœlestis super arva Britannica cla= ves præportante, monasterium Raculfense bis de= nis senisque estimatum cassatis, interius, exteri= usque cum omnibus ad hoc rebus rite pertinenti= bus, sive litorum, sive camporum, agrorum, sal= tuumve, sicut inferius territoria promulgantur, humillime atque devotissime sincero corde in per= petuum jus, quandiu Christianitas vigeat, pro me= is abluendis excessibus indeterminabiliter inpen= do. Si quis autem, quod absit, tirannica fretus po= testate, regalis, episcopalis, sive homo alicujus dig= nitatis, hoc decretum a Deo mihi conlatum in= fringere temptaverit, sive hujusce donationis a præfata ecclesia vel passum pedis segregaverit, nisi prius hoc enorme scelus poenitendo deterserit, se sacrilegii culpam incurrisse, & a domino Jhesu Christo in perpetuum sine ullo subtractionis re= focillatu dampnaturum persentiat. Hæc enim Sin= grapha anno dominicæ incarnationis DCCC= xlix, orthodoxorum scripta est unanimo consen= su, quorum inferius nomina literaria qualitate distingui videntur.

949.

+ Ego Eadred Rex, divina protegente gratia Albionis summam præsidens, agiæ crucis hanc car= tulam notamine perstrinxi.

Ego Odo archiepiscopus, metropolitano præsi= dens gubernamine, hoc donum Regia concessum munificentia signo crucis fixi.

Ego Wulfstan archiepisc. metroplitici honoris fastigio Eboracensi civitate suffultus, huic largita= ti crucem ascripsi.

Ego Ælfheah, episcopus Wintonensis ecclesiæ, hoc donum signo crucis confirmavi.

Ego Ætihelgar, Cridianensis ecclesiæ præsul, hanc largitatem corroboravi.

Ego Ælfric episcopus, hujus donationis consti= pulator, signum crucis depinxi.

Ego Wulfsige episcopus, hujus largiflui muneris donum signo salubri adnotavi.

Ego Theodred episc. prodigam hanc impensio= nem patibuli confirmatu addidi.

Ego Ælfred episcopus, hoc, deo instigante, do= num crucis Christi constipulatu munivi.

Ego Birhtsige episcopus, hujusce donationis  
corroborationem contuli.  
+ Ego Cœnwald episcopus consensum adhibui.  
+ Ego Cynesige episcopus unanimitatem præ=  
bui.  
+ Ego Wlfhelm episc. promisionem profudi.  
+ Ego Eadhelm abbas devotus in hoc præstiti.  
+ Ego Osulf dux consensi & humiliter astiti.  
+ Ego Eadmund dux libens consilio aderam.  
+ Ego Athelstan dux prompto animo consensi.  
+ Ego Eadgifu Regis genetrix præfati, animo  
hanc præfatam letabundo in Christo largitionem  
ob optabilem remunerationem concessam signi

### 87a

corroboratione salutiferi humillime consignavi.  
+ Ego Dunstan indignus abbas, Rege Eadredo  
imperante, hanc domino meo hæreditariam kar=  
tulam dictitando composui, & propriis digito=  
rum articulis perscripsi.  
+ His inquam limitibus hæc telluris particula cir=  
cumgirari videtur.

Ærest on norð healfe Æðelferðes lon=  
de, swa forð besande oð Norðmuðan, to  
Mæanbroce, ðonne to ærnewege, of ærne=  
wege to Eanflædemuðan, of Eanflædemu=  
ðan on Mearc-fleotesmuðan, of Mearc-fle=  
tesmuðan eft on Eanfledmuðan, ðonne on  
east healfe to mylenfleotesmuðen oð  
Suðtun, of Suðtun and-lang broces to  
Hæðe mæringe, ðonne on Suðhealfe of hæ=  
ðe mæringe to stoccum, of stoccum 7. long  
stræte oð sce Agustines mearce, from  
sce Agustines mearce oð broc, and-lang  
broces oð stanbrycge, suð from stan=  
brycge oð wifeling, to Christes cirican  
gemære, from Cristes cirican gemære oð  
ealden hege, on west healf ealdan hege to  
Feaxum, ðonne west from Feaxum to cel=  
dan, to Cingesgemære, from Cingesgemære  
oð gata gehægge, ðonne siendan feower=  
swuling binnan ea ðæs londes þe ge-byreð  
into Raculfe, on Tenet feower swulung  
ond an læs on waruðe gebyreð innto Ra=  
culfe, ðonne is ealles þæs landes xxv. swulung  
7 an swulung on Ceolulfgingtune suð be wealda  
þære cirican to bote.

Hoc est.

Primo, ab aquilone Æthelferthi terra; ita  
prorsum per arenam usque ad Northmutham /a,  
ad [rivulum] Meanbroce [dictum:] inde ad  
priscam viam; a prisca via ad Eanfledæ ostium;  
ab Eanfledæ ostio ad Mearcfleetam /b, a Mearc=  
fleetam iterum ad Eanfledæ ostium. Ab oriente  
vero, ad molendinarii fluenti ostium usque ad  
Suthunam /c, a Suthuna per longitudinem viruli  
ad Hæthemæringam /d. Ab austro vero, ab Hæ=  
themæringa ad stipites, a stipitibus per longitudi=  
nem viæ adusque sancti Augustini limitem; a  
sancti Augustini limite usque ad rivulum; per  
longitudinem rivuli usque ad pontem lapideum,  
austrum [versus:] a ponte lapideo usque ad

/a Ostium  
fluminis a=  
quilonare

/b Limita=  
ris fluenti  
ostium.

/c Austra=  
lem vil=  
lam.

/d Portum  
celebrem,  
forte.

/e Curculi= onum lo= cum, forte.  
Wifelingam /e, ad ecclesiæ Christi [Cantuariensis] limitem; ab ecclesiæ Christi limite usque ad ve= terem sepem; ab occidente veteris sepis ad Feaxum. Tunc occidentem versus a Feaxum ad Celdan, ad Regis limitem; a Regis limite adusque portæ sepem. Sunt autem quatuor ca= rucatæ terræ intra aquam quæ pertinent ad Ra= culfe. In Thaneto quatuor carucatæ [terræ] & unum pascuum in littore pertinent ad Raculfe. sunt autem de tota terra illa xxv. carucatæ, & una carucata in Ceolulfingtuna /f, ex austro saltus, ad ecclesiam reparandam [assignata.]

/f Ceolulfi villa.

.....  
**152b**

SCAPEIENSE  
Cœnobium in agro Cantiano.

[De hujus cœnobii fundatione, & fundationis tempore, vide Lambardi Itinerar. Cantii, & Cambdeni Britanniam, qui fundatum asserunt per reginam quandam, Sexburgam nomine, circa annum Domini 710. Vide etiam supra. pag. 88. col. 1. & 2.]

*Charta Henrici regis iiiii. chartas & donationes mo= nialibus olim concessas, vel imposterum conceden= das, confirmans.*

pat. 1. H. 4.  
Parte 8.  
M. 8.  
REX omnibus ad quos &c. Salutem (&c.) Inspeximus cartam quam ce= lebris memoriae dominus H. quondam Rex Angliæ, proavus noster fecit in hæc verba. Henricus Dei gratia Rex Angliæ dominus Hiberniæ, dux Nor= manniæ & Aquitaniæ, & comes Andegaviæ, ar= chiepiscopis, episcopis, abbatibus, prioribus, comitibus, baronibus, justiciar. vicecomit. pre=

**153a**

positis, ministris, & omnibus ballivis & fideibus suis salutem. Sciatis nos concessisse, & hac car= ta nostra confirmasse, intuitu Dei, & pro salute anime nostre & animarum antecessorum & here= dum nostrorum, ecclesiæ sanctæ Mariæ & sanctæ Sexburgæ de Scapeya, & sanctimonialibus ibidem Deo servientibus, in liberam & perpetuam ele= mosinam, locum suum in Scapeya & ecclesiam sanctæ Mariæ & sanctæ Sexburgæ, cum omnibus pertinentiis, & ecclesiam de Gillingeham cum capellis & decimis & omnibus pertinentiis, & ter= ras in insula de Gryen quas Willielmus Cantuar. archiepiscopus eis dedit de emptione sua, cum ma= riscis & omnibus pertinentiis, & dimidium sulin= gum terre de feodo Ricardi de Lucy ex adquisiti= one ejusdem Willielmi archiepiscopi per /\* Aveli= nam matrem prefati Ricardi de Lucy, de Newen= thon, & terram de Rypen, in insula de Scapeya, & in insula de Gryen redditus sex librarum quas prædictus archiepiscopus mercatus est de ipsis he= redibus; salvis consuetudinibus curiæ de Gillin= geham: & terram de Bradefeld, quam idem archiepiscopus mercatus est ab Aldina & Ordina & heredibus suis. Concedimus etiam eis ecclesi=

/\* Ita MS.

am de Bobbing cum pertinenciis, & terram de Wode, scilicet quadraginta septem acras & tres acras & dimidiā de Grave in Pinnegrave, ex dono Willielmi de Ros, & terram de Holte quam Goher tenuit, scilicet triginta & unam acram, & in Godmefeld septem acras, & triginta & duas acras nemoris in Kyngesdun, quas habent ex dono H. regis avi nostri: & terram quam receperunt cum filiabus Goscel in marisco de Leffledehop. pasturam etiam sexaginta ovium quam Osbertus de Borden dedit eis cum uxore sua & filia; & terram de Estlana quam Avelina femina Hardini dedit quando sanctimonialis facta est, & in insula de Gryn redditus quindecim solidorum & quanto denariorum, quos Galfridus de Ros dedit cum filia sua: mariscum qui adjacet novo portui quem Radulfus de Swynesheth dedit cum aliis terris quas parochiani in dotem dederunt quando ecclesia dedicata fuit; dimidiā terram & dimidiā mariscum de Sedun. cum sorore Henrici de Hores, terram quam ipse sanctimoniales emerunt de Osberto Rasum & Alditha amita ejus, terram etiam de Milstede quam emerunt de Elrico Gosesune & Edwardo Maynard & aliis heredibus; terram de Bordefeld quam Osbertus de Wordun dedit cum filia sua: terram Wynæ, terram Godardi de Cumbes, & septem solidos de Dunton, quos Hugo de Ginges dedit cum Agnete filia sua, & totum essartum quod habuit in Northwod cum pertinentiis, & omnes alias terras & tenementa & homines & possessiones suas, secundum cartas rationabiles vel cirographa dominorum vel vendorum vel excambitorum suorum. Quare voluimus & firmiter præcipimus, quod prenominate sanctimoniales prefatas ecclesias cum capellis & ceteris pertinentiis & omnes terras & homines & possessiones suas habeant & teneant libere & quiete integre & plenarie in liberam elemosinam, & quecunque alia in futuro pia devotione fidelium vel conventione vendorum illis de cuiuscumque feodo fuerint rationabiliter collata, cum omnibus pertinentiis & libertatibus & liberis consuetudinibus, in terris, & in escam=

153b

biis, & emptionibus terrarum, in mariscis, in granigiis, & virgultis, in civitatibus, & villis, stagnis, piscariis, in bosco & plano, in pratis & pascuis, in aquis & molendinis, in viis & semitis, & in omnibus aliis locis & rebus cum soca & saca & thol & theam & infangenethef, soluta & libera ab omni seculari servicio, salvis conventionibus erga universos secundum rationabiles cartas vel cirographa sua. Et quieti sint de sectis comitatum, Leth. Hundred, & auxiliis vicecomitum & omnium ministrorum eorum, & de omnibus ad eos pertinentibus. Prohibemus etiam, quod nullus eas aut possessiones aut homines aut res suas vexet vel disturbet contra libertates cartarum suarum super decem librarum forisfactura, sicut carta Ricardi regis avunculi nostri, quam inde habent, rationabiliter testatur. Hiis testibus L. de Segrave justic. Angl. J. comite Linc. & constab. Ce=

striæ W. comite Albermarl. Phillipo de Albuniaco.  
Briano de Insula. Petro de Malolaco. Radulfo fil.  
Nichol. Godefr. de Crancumb. Galfr. Dispenser,  
& aliis. Dat. per manum venerab. patris R. Cicestr.  
episcopi Canc. nostri apud Roffam, 7. die Aprilis  
anno regni nostri 18. Nos autem, &c.

Shepey-moynstre, monialium Abbatia.

Lelandi  
collectan.  
vol. 1. p. 84.

Gulielmus archiepiscopus Cantuar. restituit,  
post conquestum, monasterium longo ante  
tempore a Danis combustum.

.....

### 352b

MALLINGENSE  
Cœnobium in agro Cantiano.

Ex Textu  
Roffensi  
fol. 143.

*Charta regis Eadmundi.*

IN nomine Dei summi & salvatoris nostri  
Jesu Christi, ipso quoque in perpetuo reg= nante disponenteque suaviter omnia. Qua= propter ego Eadmundus rex Anglorum, necnon & Merciorum, meo amabili episcopo nomine Burhric, concedo aliquantulum mei telluris, ubi dicitur, Meallingas, trium vide= licet aratrorum, pro remedio animæ meæ in

### 353a

sempiternam hæreditatem, ad augmentum mona= sterii ejus, quod est dedicatum in honore sancti Andreæ apostoli, qui fuit germanus Petri & so= cius in passione, cum omnibus rebus ad eam per= tinentibus, cum campus, silvis, pratis, pascuis nec= non & aucupiis, & hoc quoque cum consilio opti= matum & principum meorum quorum nomina infra scripta reperiuntur. Unde adjuro in no= mine Domini Dei Jesu Christi, qui est omnium justus judex, ut terra hæc sit libera ab omni regali servitio imperpetuum. Si quis vero minuere vel fraudare presumpserit hanc donationem, sit sepa= ratus a consortio Sanctorum, ita ut vivens bene= dictione Dei sit privatus, & sit damnatus in in= ferno inferiori, nisi satisfactione ante ejus obitum emendaverit quod inique gessit; manente tamen hac cartula nichilominus in sua firmitate. Qui ve= ro tunc augere voluerit dona nostra, augeat illi dominus cœlestia dona, & æternam vitam tribuat.

Ðis sindon ða land ge mæro ðæs bufan cwedenan landes. Ærest on suþ healfe op cineges firþe, of cineges firþe on Offaha= mes gemære, ðanan on herestræt, andlang stræte ofer Lylleburnan op east Meallinga gemære, 7 sþa riht suþ be eastan ðam ewyl= lan op þ' ða wyde stræte, suþ 7 lang stræte on geriht op cineges fyre. Ðænne syndon ðis ða denhæro, east Lindrhycg, 7 Otan= hyrst xxx p. 7 Fræcincghyrst, 7 Sceorfe stete xxx p. 7 wiþthermeg, Faladsto, Gafol, 7 Holanswic xxx. horda, 7 Pætlanhrycg.

Id est. Hi sunt fundi supradicti fines. Primo ex australi parte usque ad regis planiciem: a regis planicie ad Offehamæ [villæ] fines, deinde ad vi=

/a Cujusd.  
Lillæ tor=rentem.

/b /c For.  
pear=  
rucas.  
i. saginaria.

/d Cellaria  
forte, vel  
Penaria.

am militatem: per longitudinem [vel, tractum]  
viæ trans Lilleburnam /a usque Meallingæ orientalis  
fines: & sic recta austrum versus ab oriente crucis  
[vel, patibuli] usque ad amplam viam, austrum  
versus per longitud. viæ in directum usque ad regis  
planitem. Sunt autem hæc porcorum pascendorum  
loca [valles scil. nemorosæ & glandiferæ:] orientalis  
Lyndhrycg, & Otanhyrst xxx. p. /b & Frae= cinghyrst, & Sceorfestede xxx. p. /c & Wihermeg, Faladsto, Gafol, & Holanswic xxx.  
horda /d & Paetlanhrycg.

+ Ego Eadmundus Rex Anglorum signo crucis confirmavi. + Ego Eadred frater regis roboravi. + Ego Eadgife mater regis adfui. + Ego Oda archiepiscopus subscrpsi. + Ego Efeh episcopus consensi. + Ego Theodred episcopus. + Ego Wulfstan archiepiscopus. + Cenwald episcopus. + Ego AElfred episcopus. + Ego AElfri episcopus. + Ego AEthelgar episcopus. + Ego AElfifu concubina regis affui. + Wulfgar dux. + AEthelstan dux. + Eadmund dux. + Scula dux. + #Sigferth minister. + Wulfric minister. + Ealdred minister. + AElfstan minister. + Ordeah minister. + Eadwerd minister. + Wulfric minister. + Odda minister. + AElla minister. + AElfgar minister. + Osferth dux. + Wihtgar minister. + Wulsige minister. + Birhtwald minister.

*Charta Gunduli episcopi confirmata.*

Cart. de  
an. 21. Ed.  
3. nu. 22.

Rex archiepiscopis, &c. salutem. Inspeximus cartam quam dominus Willielmus,

**353b**

Vide etiam Text.  
Roffen. fol.  
163.

quondam Rex Angliæ, progenitor noster fecit in hæc verba. Willielmus Rex Angliæ omnibus baronibus suis & omnibus hominibus Francis & Anglis de comitatu Cantiae salutem. Sciatis quod ego concedo opus, & elemosinam quam Gundulfus episcopus de Roucestria fecit apud Malingas manerium suum, & placet mihi multum, quod facit, & pulchrum est mihi. Teste R. episcopo Dunelmense, apud Londoniam. Inspeximus etiam cartam Henrici regis Angliæ in hæc verba. Henricus Rex Anglorum, Haimoni vicecomiti, & Gilberto de Tunebrigge, & omnibus baronibus suis, Francis & Anglis de Cantia, salutem. Sciatis quod ego concedo, & confirmo dominum illud quod Anselmus archiepiscopus dedit sanctimonialibus quæ in parochia Rofensis episcopi, Domino Christo famulantur. Scilicet manerium quod juxta illud situm est, nomine parvas Meallinges, ad victum illarum eternaliter possidendum, testimonio Roberti Lincolnensis episcopi, & Roberti filii Hamonis, & Willielmi de Albigneio.

Inspeximus etiam aliam cartam quam idem progenitor noster fecit in hæc verba. Henricus Rex Angliæ A. archiepiscopo Cantuariæ, & Herberto episcopo Norwicensi, & Rogero Bigoto, & abati de sancto Edmundo & omnibus baronibus Francis & Anglis de Suffolch salutem. Sciatis me concessisse S. Mariæ Mellinges, Corugerda

manerium, quod Robertus filius Hamonis dedit sanctæ Mariæ, cum filia sua, ad victum monialium. Et volo & firmiter precipio, ut bene in pace, & quiete, & honorifice teneant, sicut Robertus filius Hamonis honorabilius tenuit, cum omnibus consuetudinibus suis, in tempore fratris mei Willielmi regis & meo, Testibus Waltero cancellario, & Hamone Dapifero, & Willielmo de Albineno, & Willielmo Peverello de Doura, apud Rotomagum, in festo sancti Andreæ, &c. & alie carte testes Mathildis Regina, Robertus Lincolniae episcopus, & Robertus filii Hamonis, & Alanus filius Flathaldi, & Willielmus de Albineo. Apud Cantiberiam.

*De subjectione & fidelitate abbatisse de Mellingis.*

Ex eod.  
Roffen. fol.  
191.

Die illa qua Gundulfus, Rofensis episcopus abbatiam de Mellinges dedit sanctimoniali Aviciæ, eadem sanctimonialis eidem episcopo, ejusque successoribus, & sancte Rofensi ecclesiæ, juravit fidelitatem & subjectionem, & quod nec per se, nec per aliam personam prædictam subjectionem dissolvere temptaret; Hoc autem facto sacramento, prædicta Avicia episcopo, firma & stabili conventione promisit, quod sine ejus consilio & licentia, in abbatia sibi data, Priorem nec poneret, nec deponeret, nec ullam sanctimoniam recipere, nec terram inde daret, aut auferret. Hujus rei testes fuerunt isti audientes & vi dentes. Radulfus abbas Belli, Ordivimus Prior, Paulinus Secretarius, Alueredus, Andreas medicus, Arnulfus capellanus episcopi, Johannes, Goisfridus, Albericus, Odo, Beringarius, Willielmus subprior, Humfridus, Eruegrinus, Hugo nepos episcopi, Willielmus juvenis, Radulfus clericus, Ausfridus clericus, Godardus clericus, Rod-

### 354a

bertus Camerarius, Hugo Camerarius, Ausfridus Dapifer, Humfridus portarius, & alii plures.

Cart. 7.  
Joh n. 11.  
m. 2.

JOHANNES Dei gratia, &c. Sciatis nos intuitu Dei, & pro salute nostra, & pro animabus omnium antecessorum & successorum nostrorum concessisse & hac Carta nostra confirmasse Deo & ecclesiæ de Mallinges, & monialibus ibidem Deo servientibus ecclesiam de Est-Mallinges, cum omnibus ad eam pertinentibus, quam dominus Hubertus Cantuariensis archiepiscopus eis reddidit, & in proprios usus earum convertit, sicut Carta ejusdem archiepiscopi quam inde habent rationabiliter testatur. Quare volo (&c.) Datum per manum Hugonis de Welles archidiaconi Wellensis, apud Rumenell. v. die Aprilis anno &c. vii.

### 501b

DAVINTONENSIS  
Prioratus in agro Cantiano.

*Carta regis Henrici tertii.*

REX archiepiscopis &c. Sciatis nos pro salute animæ nostræ, & anima=rum antecessorum & hæredum no=strorum, concessisse & hac carta no=stra confirmasse Priorissæ ecclesiæ beate Mariæ Magdalenaæ de Davyntone, & monialibus ibidem Deo servientibus & imperpe=tum servituri omnes donationes subscriptas; videlicet totam terram illam cum molendino superstante, & cum aliis pertinentiis suis in Mon=ketone quam habent de dono . . . thei filii Ha=monis atte Frith, & totam illam terram cum pertinentiis in tenura de Ospreng quam habent de dono Gervasii de Besevyle; & totam terram illam cum pertinentiis in eadem tenura quam ha=bent de dono Roberti de Sylegrave & Emmæ uxoris ejus, & duas acras terræ & dimidiæ, & decem denariatas & duas gallinas annui redditus cum pertinentiis in eadem tenura de dono Ha=monis & Stephani hæredum Willielmi de Ecclesia. Et unum messuagium cum pertinentiis in West=broc in eadem tenura de dono Walteri de Ponte; & duas solidatas & septem denariatas redditus cum pertinentiis apud Westbroc in eadem te=nura de dono Stephani de Girringes, & novem solidatas & duas denariatas & unam obolatam & ix. gallinas & lxx. ova annui redditus cum per=tinentiis in eadem tenura de dono Guncelini filii Ricardi. Et duas solidatas & unum gallum an=nui redditus cum pertinentiis in eadem tenura de dono Luciæ de Horneclive; & duas solida=tas & sex denarios & quinque gallinas annui red=ditus cum pertinentiis in eadem tenura de dono Ernulphi filii Hyroney. Et tres solidatas & qua=tuor denariatas & tres gallinas annui redditus cum pertinentiis in eadem tenura de dono Han=geri Tylefer, & quinque denariatas annui reddi=tus cum pertinentiis in eadem tenura de dono Willielmi Coci. Et totam illam terram cum per=tinentiis in eadem tenura quam habent de dono Roberti le Wred; & quatuor solidos annui reddi=tus cum pertinentiis in Winchelesey de dono Willielmi filii Wulvenæ. Et dimid. marcatam an=nui redditus cum pertinentiis in Sandwyk de dono . . . artini filii Willielmi. Et duas solidat. redditus cum pertinentiis in eadem villa de dono Thomæ de Ertheslag. Et xii. sol. & duas aucas annui redditus cum pertinentiis in insula de Gren de dono Radulfi de Wydegate. Et duas solid. & vi. d. redditus cum pertinentiis in Rommenhale de dono Hamonis Pykelin. Et duas solid. red=ditus cum pertinentiis in Dya de dono Osmundi filii Edwardi de Tunstall. Concessimus etiam pro nobis & hæredibus nostris eisdem Priorissæ & monialibus, quod ipsæ & successores sui in qui=buscunque locis terras habuerint, imperpetuum quietæ sint de sectis comitatuum & hundredorum nostrorum, de visu franci pleg. & Lawedayorum, de turno & auxilio vicecomitum, & omnium alio=rum ballivorum & ministrorum nostrorum.

Quare volumus (&c.) Dat. per manum nostram

502a

tinentiis in eadem tenura quam habent de dono Roberti le Wred; & quatuor solidos annui reddi=tus cum pertinentiis in Winchelesey de dono Willielmi filii Wulvenæ. Et dimid. marcatam an=nui redditus cum pertinentiis in Sandwyk de dono . . . artini filii Willielmi. Et duas solidat. redditus cum pertinentiis in eadem villa de dono Thomæ de Ertheslag. Et xii. sol. & duas aucas annui redditus cum pertinentiis in insula de Gren de dono Radulfi de Wydegate. Et duas solid. & vi. d. redditus cum pertinentiis in Rommenhale de dono Hamonis Pykelin. Et duas solid. red=ditus cum pertinentiis in Dya de dono Osmundi filii Edwardi de Tunstall. Concessimus etiam pro nobis & hæredibus nostris eisdem Priorissæ & monialibus, quod ipsæ & successores sui in qui=buscunque locis terras habuerint, imperpetuum quietæ sint de sectis comitatuum & hundredorum nostrorum, de visu franci pleg. & Lawedayorum, de turno & auxilio vicecomitum, & omnium alio=rum ballivorum & ministrorum nostrorum.

apud Westm. xxii. Aprilis.

.....  
**528b**

LILLESCHERCHENSE  
Cœnobium in agro .....

*Charta Regis Henrici tertii.*

Car. 11.  
Hen 3.  
par. 2.  
memb. 7.

REX &c. salutem. Sciatis Nos con=  
cessisse & presenti carta nostra  
confirmasse Deo & abbatiae san=  
ctae Mariæ de sancto Sulpicio &  
Priorisse & Monialibus de Lille=  
chirche, manerium de Lillechirche, in pu=  
ram & perpetuam elemosinam, cum omnibus  
pertinentiis suis, cum omni integritate sua, &

**529a**

cum omnibus libertatibus & liberis consuetudini=  
bus ad illud pertinentibus. Preterea concessimus  
& presenti carta confirmavimus predictis Prioris=  
se & monialibus quod habeant unam feriam apud  
Lillecherch per tres dies duraturam singulis an=  
nis, scilicet, die sancti Michaelis, & duobis di=  
ebus sequentibus. Quare volumus & firmiter  
precipimus quod predice Priorissa & Moniales  
habeant & teneant predictum manerium bene &  
in pace, libere, quiete & honorifice, integre &  
plenarie in perpetuum, & quod habeant predi=  
ctam feriam apud Lillechireche singulis annis  
die sancti Michaelis & duabus diebus sequentibus  
sicut predictum est, & sicut Cartæ domini J. Re=  
gis patris nostri quas inde habent rationabiliter  
testantur. Testibus E. Lond. J. Bath. R. Sarr.  
episcopis, H. de Burgo &c. Osberto Giffardo,  
Radulpho filio Nicholai, G. de Crawecumbe,  
Henrico de Capella, Johanne filio Philippi & aliis.  
Datum per manum venerabilis patris R. Cicestren=  
sis episcopi, Cancellarii nostri apud Westmona=  
sterium vi. die Julii.

*Alia ejusdem Regis Charta.*

Pat. 50.  
Hen 3.  
memb. 25.

REX omnibus salutem. Sciatis nos, pro salu=  
te anime nostre, & animarum antecessorum  
& heredum nostrorum, pardonasse pro nobis & he=  
redibus nostris, dilectis nobis in Christo Aceline  
Priorisse de Lillechirch & Monialibus ibidem  
Deo servientibus & imperpetuum servituis se=  
ctam quam singulis annis facere consueverunt ad  
curiam nostram honoris Bononiæ apud sanctum  
Martinum Magnum London. pro dominicis terris  
suis in manorio de Lillechirch, quod habent de  
dono domini I. quondam Regis Angliæ progenitoris  
nostrí. Ita quod dicte Priorissa & Moniales & e=  
arum successores quiete sint imperpetuum de secta  
predicta quoad dominicas terras suas quas habent in  
manorio predicto. In cuius &c. T. Rege apud  
Westmonast. secundo die Marcii.

Vide vol. 2. pag. 885. col. 1.

.....  
**545a**

De hisce in hac pagina sequentibus, nil nobis liquet  
nisi solummodo fundatorum nomina, quæ  
ex Lelando annotavimus.

Lel. coll.  
vol. 1. p.  
84.  
Kanc.

Cantuar. domus S. Sepulchri, moniales  
Gulielmus Calvel civis Cantuar. pri=  
mus fundator.

.....  
**547**

Prioratus alienigenæ  
ORDINIS  
Sancti Benedicti:

Cœnobiola sc. cismarina sive Anglicana, quibusdam majoribus &  
antiquioribus illius ordinis Cœnobii ultramarinis, filiarum  
instar, subjecta, & de eisdem Cellarum nomine, dependentia.

.....  
**550b**

LEVESHAMENSE  
Cœnobium in agro Cantiano,  
cella S. Petri apud Gan=  
davum in Flandria

*Charta regis Henrici tertii, loci prædia & privile=*  
*gia recensens & confirmans.*

Cartæ 13.  
Hen. 3.  
m. 9.

H. Dei gratia Rex Angliæ, Radulfo ar=  
chiepiscopo, & Rogero episcopo  
Sarum, & vicecomitibus de Lon=  
don & de Kent, & omnibus ba=  
ronibus & ministris suis Francis  
& Anglis de London, & Kent salutem. Præcipio,  
quod abbates & monachi de sancto Petro de Gant  
habeant & teneant manerium suum de Le=  
vesham & de Grenewico, cum ecclesiis suis  
& cimiteriis & decimis & omnibus terris & red=  
ditibus eisdem ecclesiis pertinentibus, & cum deci=  
mis de Andreswald, cum consuetudinibus, & red=br/>ditibus suis & cum omnibus aliis appendiciis suis,  
sicut cartæ regum Edwardi & Willielmi patris mei  
testantur, & cum terra infra Lond. de Weirman=acra  
quaे pertinet ad eandem Grenewiz, cum  
saka & sokna, tol & theam & infangenethef, &  
cum omnibus aliis consuetudinibus, legibus, &  
libertatibus suis & Wervagio suo bi lande & bi  
strande, & sint quieti de placitis & querelis &  
syris & hundredis, in burgo & extra, in aqua &  
extra, in bosco & in plano, ita bene & plene libere  
& honorifice sicut unquam melius tenuerunt tem=br/>pore Regis Edwardi & Willielmi patris mei, &  
fratris mei & meo postmodum. Et præcipio,  
quod habeant decursus aquarum suarum ubi vo=br/>luerint, & piscarias suas & stagnum & paludes &  
volatilia sua infra ambitum villæ, Et de molen=br/>dinis suis quaे sunt super terras suas, & de thelo=br/>neis suis & mensuris annonæ suæ & cervisiarum  
suarum de omnibus ministris meis firmam pacem  
meam habeant, Ita quod nulli respondeant nisi  
abbati & monachis. Et habeant in eadem villa  
sua Huderam suam liberam & quietam, & omnes  
qui ibi advenerint faciant abbati & monachis eas=

dem consuetudines omnes quas facere solebant tempore Regis Edwardi & tempore prædecessorum meorum. Et præcipio quod habeant waren=

**551a**

nam suam in eadem villa liberam & quietam, ita quod nullus in ea leporem vel aliam bestiam fuget nisi per abbatem & monachos. Et prohibemus, ne super hiis de hac elemosina mea aliquis eis injuriam vel contumeliam sive torturam amodo faciat super forisfacturam decem librarum. T. Roberto comite de Mell: & Willielmo comite Warenæ, & Willielmo de Albiniaco, & Roberto filio Sueni de Essex. & ..... Lend. apud Westmon.

Vide vol. 2. pag. 890.

.....  
**560a**

FOLKESTANENSE  
Cœnobium, in agro Cantiano,  
Cella Abbatiae de Lolleio  
in Normannia.

*Charta Willielmi de Abrincis fundationem confirmans.*

Record de  
term. S.  
Mich.  
4 H. 4. Rot.  
10. in dor=  
so, in Scac=  
ario, ex  
par. reme=  
morator.  
Reg.

Universis Christi fidelibus, presentes literas inspecturis, vel audituris, Willielmus de Abrincis miles, dominus de Folkestan, salutem in Dominum temporalem & eternam. Quoniam mentes hominum libenter oblivionis incommoda patiuntur, & tempora mutantia cotidie, more fluentis aquae dilabuntur; Ideo cuncta gesta, perpetuo futuris temporibus memoranda, convenit eternari voce viva testium, & testimonio literarum, ne ea sine certitudine reservata, cum labente tempore fallibili, que memoria posterorum involvatur abolenda. Noverit itaque universitas vestra, quod ego dictus Willielmus de Abrincis, vidi, & inspexi, & de verbo ad verbum coram me legi, audivi, curioseque feci probari, literas fundationis concessionis & donationis nobilissimi viri domini Nigelli de Munevilla, quondam domini de Folkestan, antecessoris mei, factas & datas ab batti & Monachis beate Mariæ de Lonleyo, & successoribus eorundem, sanas & integras in Sigillo, & in scriptura, non cancellatas, non abolitas, non corruptas, nec in aliqua sui parte vitiatas, de quibus seriem rerum in eisdem contentarum, in nostris per Dei gratiam, intendimus recitare.

Inprimis dictus dominus Nigellus de Munevilla, cum uxore sua Emma, in honore & amore Dei & sanctæ Mariæ, & sanctæ Eanswythæ virginis, pro redemptione & salute animæ suæ, & uxoris suæ, & animarum antecessorum suorum, scilicet Willielmi de Archis, & Beaticis

**560b**

uxoris illius, & omnium parentum suorum dedit ecclesie beate Mariæ de Lonleyo, & Ranulpho tunc abbatii & successoribus ejus, & monachis e=

1095.

jusdem loci, ecclesiam sanctæ Mariæ, & sancte Eanswythæ de Folkestan, cum patronatu ejusdem, & omnes ecclesias dominii sui, cum patronatu earundem, ad honorem de Folkestan pertinientium, cum omnibus pertinentiis suis, & preventibus, & redditibus, & consuetudinibus quas laicus in ecclesiasticis rebus habere, & dare potest, in puram & perpetuam elemosinam, assensum & auctoritatem suam prebente Anselmo Cantuarie archiepiscopo, anno ab incarnatione Domini millesimo nonagesimo quinto, regnante Willielmo Rege juniori, filio Regis Willielmi qui An glam devicit. Concessit præterea idem Nigellus eisdem Monachis, duas terras dominii sui, scilicet, Cornyls & Forenden, cum omni jure, & jurisdictione, sicut in eisdem habebat, liberas & quietas ab omni seculari servicio, preter danelandum, quod solvendum est de Cornyls solummodo; Dedit etiam dictis Monachis viginti solidos, quos habebat in Folkestan de Hanetot, & Chyldewite. Hos viginti solidos remisit Ragnulphus abbas Burgensis de Folkestan, tali conditione quod ipsi concederunt omnem decimationem piscium capture sue in sempiternum, prædictis Monachis de Folkeston. Memorata vero Beatrix, post mortem domini sui Willielmi de Archis, veniens ad terram dotis suæ de Newenton, concessit prædictis monachis plenam mediationem decimationis de dominio suo in omnibus que decimari solent, & debent. Nigellus vero dedit plenarie eisdem monachis omnem decimationem dominii sui de Folkestan, de Sterlingham, de Walton, de Northwode, de Alkehamb & Standen, & de nemoribus suis, tertiam partem autem decime de Flete, in omnibus que decimari debent, in garbis, in aquis, in vitulis, in caseis, & de molendino ville ipsius tertiam partem: de Folkestan vero & de Alkehamb & de Sterlingham, de denariis proprii gabli, de molendinis, de melle, de pratis, de vineis, de fructibus viridiorum suorum, de pullis, de vitulis, de porcis, de agnis, & de silvestribus bestiis parci, & de pastagio, de pasturis, & de piscibus viviorum, cum omnibus quæ mare eicit in propriam terram dictorum monachorum. Mortuo vero Nigello absque masculo hærede, Henricus Rex, frater Willielmi junioris, dedit filiam ejus, nomine Matildam, Rualoni de Abrincis, cum omni terra, & honore quem Nigellus habuit dum vixit. Rualo vero concessit monasterio Longiledi, & monachis de Folkestan, omnia sicut sunt superius annotata, integra & illibata absque ulla diminutione. Et quia ego dictus Willielmus de Abrincis omnia & singula superius annotata, & contenta in literis domini Nigelli de Munevylla, quondam domini de Folkeston, antecessoris, & domini Rualoni de Abrincis vidi contineri, & coram me feci legi, recitarique diligenter, quibus auditis, perfectis, & intellectis omnes & singulas donationes, elemosinas supradictas comperii, & inveni, recte, & juste factas, & datas, & confirmatas fuisse prædictis abbati, & monachis & successoribus eorundem. Ideo, ut participationem ampliorem